

Nadchodzi telewizja cyfrowa

dok. ze str. 1

Czego potrzeba do odbioru telewizji cyfrowej?

Ustawa kompleksowo reguluje kwestie ochrony konsumentów w zakresie zakupu sprzętu do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej. Tradycyjne analogowe odbiorniki telewizyjne nie są zdolne do odbioru emisji cyfrowych, dlatego też wszyscy, posiadający stare telewizory będą musieli dokupić specjalną przystawkę zwaną STB lub dekoderem, albo wymienić telewizor na taki, który będzie umożliwiał odbiór naziemnej telewizji cyfrowej.

Zarówno przystawki, jak i telewizory powinny być zgodne ze standardem MPEG-4 (H.264/AVC). Dlatego też, zgodnie z ustawą, każdy obywatel dokonujący zakupu telewizora, zostanie poinformowany przez sprzedawcę, czy dany sprzęt umożliwi odbiór naziemnej telewizji cyfrowej.

Nie zabraknie informacji

Ponieważ zmiana sposobu nadawania sygnału telewizyjnego dotyczy wszystkich Polaków, ustawa reguluje również kwestie przeprowadzenia kampanii informacyjnej, która ma uświadomić i poinformować obywateli o nadchodzących zmianach.

Podmiotami zobowiązanymi do prowadzenia takiej kampanii będą zarówno nadawca publiczny Telewizja Polska S.A., nadawcy komer-

cyjni: Telewizja Polsat S.A., TVN S.A., Polskie Media S.A. oraz Telewizja Puls sp. z o.o., zobowiązani do nadawania w swoich programach przekazów o telewizji cyfrowej jak i minister infrastruktury.

Kampania przeprowadzona zostanie w mediach, jak również w szczególności poprzez mailing do obywateli. Ponadto Ministerstwo Infrastruktury uruchomiło już stronę internetową www.cyfrzacja.gov.pl, na której można znaleźć wszystkie niezbędne informacje o naziemnej telewizji cyfrowej.

Teraz czeka ustawę rozpatrzenie przez Senat. Nie powinniśmy się jednak spodziewać jej odrzucenia, ponieważ w dzisiejszych czasach przejście na nadawanie cyfrowe niesie ze sobą same korzyści i jest po prostu koniecznością.

wp.pl

Nietypowe zastosowania kuchenki mikrofalowej

Każdemu, kto żyje w biegu mikrofalówka pomaga zaoszczędzić cenny czas. Większości z nas służy zasadniczo do odgrzewania tudzież rozmrażania produktów spożywczych.

Niektórzy idą dalej – nauczyli się w niej gotować całe zestawy obiadowe. Nie ma co ukrywać, stała się pożytecznym, kuchennym pomocnikiem, ułatwiającym nam życie. A od czasu, gdy pogromcy mitów zaprzeczyli zgubnemu działaniu fal kuchenki mikrofalowej, znaleziono dla niej też sporo nowych zastosowań. Jakich?

Zabij bakterie na gąbce

Gąbki i szczotki kuchenne mogą być rezerwuarami chorobotwórczych drobnoustrojów. Amerykańscy naukowcy mają na to jednak prostą radę. Badacze sprawdzili, jaki jest

najskuteczniejszy sposób na odkażenie zmywaka kuchennego. Przez długi czas sprawdzali skuteczność prania w pralce i w zmywarce. Brudną gąbkę wkładali też do kuchenki mikrofalowej. Jaki jest wynik tych doświadczeń? Okazuje się, że 3 min. podgrzewania zabija aż 99 proc. zarazków. Dzięki kuchence pozbędziemy się bakterii, wirusów, pasożytniczych pierwotniaków, czyli tego, co skutecznie opiera się próbom usunięcia ciepłem czy związkami chemicznymi.

- Ludzie często wkładają gąbki i szczotki do zmywarki.

Wystartowaliśmy 7 maja

Po Wiśle znów kursują statki i promy, a po Starym i Nowym Mieście zabytkowy konny omnibus.

Wzorem lat ubiegłych nie zabraknie także dodatkowych wakacyjnych atrakcji – na tory wyjechał zabytkowy tramwaj, a do ZOO i Centrum Nauki „Kopernik” można dojechać specjalnym autobusem linii 444.

7 maja ZTM już po raz trzeci uruchomiono linie turystyczne. Tegoroczny sezon

potrwa do końca sierpnia.

28 kwietnia na stronie ZTM została uruchomiona „podstrona” Warszawskich Linii Turystycznych. Można na niej znaleźć rozkłady jazdy i regulamin oraz informacje (w czterech językach) o wszystkich atrakcjach, taryfie i zasadach sprzedaży biletów.

W Punktach Obsługi Pasażerów ZTM i taborze zostały umieszczone plakaty promujące WLT.

Informację o liniach będzie można znaleźć na monitorach w pojazdach i na stacjach metra, uchwytach reklamowych, na stronach internetowych urzędów dzielnicowych, w Punktach Informacji Turystycznej i w prasie lokalnej.

Do korzystania z tegorocznej oferty turystycznej zachęcają spoty emitowane w telewizyjnych ośrodkach regionalnych.

reklama

PRODUCENT: RABAT DO 60%

OKNA PCV

PROFIL 5-KOMOROWY GRATIS!

GRATIS: parapety wewnętrzne PCV

GRATIS: parapety zewnętrzne stalowe

GRATIS: hamulec rozwarcia

GRATIS: argon, mikrouchyl, K=1,0

GRATIS: transport, pomiar

**RATY
5 LAT GWARANCJI**

Raszyn, Al. Krakowska 80, tel.: 716 21 55 do 57,
510 101 602, www.plastpolokna.com.pl

reklama

Czas na wakacje!

15 lat na rynku – zaufaj doświadczeniu!

**AKCES
BIURO PODRÓŻY**

Największa oferta wyjazdów
turystycznych w Pruszkowie!

Biuro Podróży Akces

Pruszków, ul. Kraszewskiego 17

tel: 22 728 79 39, kom: 602 154 951

Pełna oferta na stronie www.bpakces.eu



www.gazetamazowiecka.pl